
Nº508/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2015. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Esporte   Controladora Interna 
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori 
    
Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura 
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez 
    
Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação  
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas 
   
Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 
      
Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
 Gerolina da Silva Alves    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 

 
SUMÁRIO 

Gabinete do Prefeito .................................................... 01 
Resolução ..................................................................... 01 
Balanço Orçamentario ................................................. 01 
Processo Administrativo ............................................. 02 

Gabinete do Prefeito 
 
RESOLUÇÃO 30/2015 
 
LEONIR BACK DE ALMEIDA, Presidente do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Água Clara – Estado de Mato Grosso do Sul, no 
uso de suas atribuições lhe foram conferidas por lei e 
considerando a aprovação por unanimidade dos membros do 
Conselho Municipal de assistência Social; 
Resolve: 
Artigo 1º - Aprovar a Eleição de Nova Mesa Diretora para o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– CMDCA 2015/2016. 
Presidente Vice-Presidente 
Leonir Back de Almeida  Gidelice Muniz Lhamas 

Raffa 
 

Secretária Municipal de 
Educação - Governamental 

Pastoral da Criança – Não 
Governamental 

 
Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário.  
 
Água Clara, 24 de Novembro de 2015. 
LEONIR BACK DE ALMEIDA  
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA 

 

 

 



Nº508/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2015. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015. 
 
A Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, torna público que o 
pregão presencial n.º 054/2015 foi cancelado por 
determinação do Departamento de Licitações, para 
readequação no objeto do edital.  
 
 
Água Clara/MS, 16 de novembro de 2015. 
MARIA AMÉLIA DA SILVA RODRIGUES 
Pregoeira Oficial 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


